PAGE
1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧАРЫШСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 12.08.2011                                         с.Чарышское                                             № 42

О внесении изменений и дополнений

в решение Чарышского районного Совета

народных депутатов № 45 от 17.12.2010
«О районном бюджете муниципального
образования Чарышский район на 2011 год»

      В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О бюджетной классификации Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава муниципального образования Чарышский район Алтайского края Чарышский районный Совет народных депутатов
                                                    р е ш и л:

      1. Внести следующие дополнения и изменения в решение Чарышского районного Совета народных депутатов № 45 от 17.12.2010 «О районном бюджете муниципального образования Чарышский район на 2011 год»:

      1)  В статье 1 пункты 1,2,3,4 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 163044,2 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 20586,7 тыс. рублей,  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  142457,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в  сумме 165044,2   тыс. рублей;

3)верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2012 года в сумме 10293 тыс. рублей, в том числе предельный объем по муниципальным гарантиям Чарышского района в сумме 2800 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета в сумме 2000 тыс.рублей.

      2) В приложении № 1 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2011 год»:
      - строку «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0» заменить строкой «092 01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 2000»;
      - строку «092 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации -2000» заменить строкой «092 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации   0»;
      - после строки «092 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации  0» добавить строку «092 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 6000»;
       - строку «092 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской Федерации -2000» заменить строкой «092 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской Федерации -6000».
      3) В приложении № 5 «Объем поступлений доходов районного бюджета в 2011 году»:

      - строку  «1 00 00000 00 0000 000 Доходы  20577» заменить строкой  «1 00 00000 00 0000 000 Доходы  20586,7 »;
      - строку «1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 48» заменить строкой «1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 57,7»;
      - строку «2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 137752,5» заменить строкой «2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 142457,5»;

      - строку «2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 55843,0»  заменить строкой «2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 60548,0»;

      - строку «2 02 01003 05 0000 151   Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 8389,0» заменить строкой «2 02 01003 05 0000 151   Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 13094,0»;
      -строку «Всего доходов 158329,5» заменить строкой «Всего доходов 163044,2».
      4) В приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2011 год»:
      - строку «Общегосударственные расходы 01  10151,4  305,4  9846» заменить строкой «Общегосударственные расходы 01  16151,4  305,4  15846»;

      - строку «Другие общегосударственные расходы 0113  1113,4  305,4  808» заменить строкой  «Другие общегосударственные расходы 0113  7113,4  305,4  6808»;

      - строку «Жилищно-коммунальное хозяйство 05  300   300» заменить строкой «Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1014,7   1014,7»;
      - после строки «Коммунальное хозяйство 0502  300    300» добавить строку «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505  714,7    714,7»;
      - строку «Всего 158329,5  81757,8  76571,7» заменить строкой «Всего 165044,2  81757,8  83286,4».
      5) В  приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов районного бюджета на 2011 год»:
      - строку «Общегосударственные расходы 01  10151,4  305,4  9846» заменить строкой «Общегосударственные расходы 01  16151,4  305,4  15846»;

      - строку «Другие общегосударственные расходы 0113  1113,4  305,4  808» заменить строкой  «Другие общегосударственные расходы 0113  7113,4  305,4  6808»;

      - строку «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением  0113 0920000  808  0  808» заменить строкой «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением  0113 0920000  6808  0  6808»;

      - строку «Выполнение других обязательств государства 0113  0920300  808    808» заменить строкой «Выполнение других обязательств государства 0113  0920300  6808    6808»;
      - строку «Прочие выплаты по обязательствам государства 0113  0920305  808   808» заменить строкой «Прочие выплаты по обязательствам государства 0113  0920305  6808    6808»;

      - строку «Выполнение  функций органами местного самоуправления 0113  0920305  500   808    808» заменить строкой «Выполнение функций органами местного самоуправления 0113  0920305 500  6808    6808»;
      - строку «Жилищно-коммунальное хозяйство 05  300   300» заменить строкой «Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1014,7   1014,7»;

      - после строки «Бюджетные инвестиции 05 02 7950230 003 300  300» добавить строки:

      - «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505  714,7    714,7»,
      - «Муниципальные гарантии 0505 0920307  714,7     714,7»,
      - «Прочие расходы 0505 0920307 013  714,7     714,7»;
	      - строку «Всего 158329,5  81757,8  76571,7» заменить строкой «Всего 165044,2  81757,8  83286,4».

     6)  В  приложении № 9 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2011 г.»:

      -строку «Администрация Чарышского района  303  14844  1332,8  13511,2» заменить строкой «Администрация Чарышского района 303 21558,7  1332,8  20225,9»;
      -строку «Общегосударственные вопросы 303 01  8877,4  269,4  8608» заменить строкой «Общегосударственные вопросы 303 01  14877,4  269,4  14608»;

      -строку «Другие общегосударственные вопросы 303 0113   629,4  269,4  360» заменить строкой «Другие общегосударственные вопросы 303 0113   6629,4  269,4 6360»;

      -строку «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 303 0113 0920000  360     360» заменить строкой «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 303 0113 0920000  6360     6360»;

      - строку «Выполнение других обязательств государства 303 0113  0920300  360    360» заменить строкой «Выполнение других обязательств государства 303 0113  0920300  6360    6360»;
      -строку «Прочие выплаты по обязательствам государства 303  0113  0920305  360     360» заменить строкой «Прочие выплаты по обязательствам государства 303  0113  0920305  6360     6360»;

     -строку «Выполнение функций органами местного самоуправления 303 0113  0920305 500  360    360» заменить строкой «Выполнение функций органами местного самоуправления 303 0113  0920305 500  6360    6360»;

      - строку «Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05  300   300» заменить строкой «Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05  1014,7   1014,7»;

      - после строки «Бюджетные инвестиции 303 05 02 7950230 003 300  300» добавить строки:

      - «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 0505  714,7    714,7»,

      - «Муниципальные гарантии 303 0505 0920307  714,7     714,7»,

      - «Прочие расходы 303 0505 0920307 013  714,7     714,7».
      6) В абзаце 5 приложения № 16 слова «10288,5 тыс. рублей» заменить словами «10293 тыс. рублей».
      2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликования в газете «Животновод Алтая»  и  распространяется на правоотношения, возникшие   с 1 января 2011 года.

Глава Чарышского района                                                                  Т.В.Уварова